2020年 ２月 12日

各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社

(コード：6721 東証二部）

代表者名：代表取締役社長 姜   輝

問合せ先：専務取締役  樋口 真康

（ＴＥＬ：045-317-7888）

新型肺炎の拡大に伴う当社グループの対応について

中国における新型コロナウイルスの感染の拡大を受けて、中国各省・自治区・直轄市（以降「中国当

局」という）は、2月 12日現在、管轄域内の企業に対し、春節後の「待機」期間を設けており、当社の

工場のある湖北省武漢市は 2 月 28 日まで（それ以外の区域は概ね、2 月 10 日まで）原則出勤を控える

よう通達を出しております。

当社グループにおきましては、下記のとおりの対応を行うことといたしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、今後、大きく業績等に影響のある可能性のある変更が出た場合は、適宜お知らせいたします。

記

１．当社グループへの影響について

当社グループは、湖北省武漢市に製造拠点を置く「偉恩測試技術有限公司」（以下、「ウインテスト

武漢工場」といいます）を整備中であり、江蘇省蘇州市にもサポート拠点を整備しておりますが、現

時点において、当社従業員に新型コロナウイルスへの感染が認められたものはおりません。また、当

初予定していた日本からの要員の出張も取りやめており、人員等への影響は出ておりません。

当社グループは、社員の安全確保を最優先とし、ウインテスト武漢工場および蘇州サポート拠点は、

中国当局の指導に基づいた勤務体制をとることとしており、現時点において、蘇州サポート拠点は予

定通り 2 月 10 日から業務を開始いたしましたが、ウインテスト武漢工場については、当局の指導に

基づき、3 月 2 日（月）から整備再開予定としており、操業開始は、当初予定していた 3 月 1 日から

3月中旬に変更となります。操業開始日程が判明次第、改めてお知らせいたします。

２．当社グループの今後の生産活動等について

今回の事態が、当社グループのお客様への納期および操業に及ぼす影響ならびに当社グループのサ

プライチェーンに及ぼす影響を最小限にとどめ、当社グループのお客様の皆様にご迷惑が及ばないよ

う既存国内生産体制の見直しと強化を早急に進め、最大限の努力を尽くしてまいります。

中国の方々をはじめ、新型コロナウイルスの感染と不安に苦しんでいる皆様、そして新型コロナウイ

ルス関連肺炎で亡くなられた皆様に心よりお悔やみを申し上げると共に、影響を受けた方々の一日も早

い回復と、感染の早期終息を心よりお祈りいたします。

2020年７月期通期の連結業績予想につきましては、現時点においては、2019年９月 13日に公表した

数値に変更はございません。

以上